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Generalforsamlingen 18.5.2011.    Aflagt af formanden Anders Møller Nielsen. 
 
Kort efter sidste generalforsamling i foreningen i maj 2010, mistede vores arkiv sin chef: Gunnar Rasmussen, som døde på 
Grundlovsdagen sidste år. Den dag gik alle flagene i Hornbæks gamle fiskerleje på halv stang for at mindes Gunnar, som var 
meget afholdt i byen. – Foreningen mistede en meget betydelig kapacitet: Der var næsten ikke en dag hvor Gunnar ikke var i 
arkivet for at holde orden på de arkivalier som konstant tilflød fra vores gode givere. – I over 30 år havde Gunnar sin gang i 
arkivet – næsten til den dag han døde 80 år gammel. 
    
Kort inden Gunnars Død valgte vores formand Lone Kuhlmann at trække sig fra formandsposten, så det var store 
udfordringer sidste sommer bød på. – Og da bestyrelsen valgte ny formand – det var mig som blev opfordret til at påtage 
sig hvervet – måtte jeg lade mig indlægge på hospitalet til en stor operation, og var ikke meget bevendt som formand i lang 
tid….det blev kun til et par udstillinger i arkivvinduerne, som jeg magtede at få færdiggjort. 
 
Gunnars død bevirkede at der ikke var nogen til at overtage det krævende arbejde med at holde den fornødne standard må 
vi erkend. Vi tilbageblevne arkivmedarbejdere gjorde et velment forsøg, men sagerne hobede sig op. Vores frivillige 
medarbejder Kurt Willumsen havde gennem flere år været i gang med det store arbejde at digitalisere alle arkivets billeder, 
kort og fotos, og brugte meget arbejde på at få denne del af arkivet til at fungere. – Og det er vi meget taknemmelige for. – 
Men én mand kan jo ikke overkomme alt, så arkivalierne som vi aldrig har modtaget så mange af som i år, strømmede ind, 
og efter et halvt års tid tilbød Lone Kuhlmann at træde hjælpende til. Hun overtog posten som arkivleder, og har gjort et 
stort arbejde for at vi nu er ved at have styr på arkivalierne. 
  
Og hvad har foreningen ellers udrettet i årets løb? 
 Der er udkommet 3 blade omhandlende forskellige emner:  
Blad 89: Hornbæk-købmanden Leedgaard i Hovedgaden. 
Blad 90: Krathus – en sommervilla i Hornbæk og med en artikel om forfattere i Havreholm. 
Blad 91: Bladet om Villa AMA og Svend Asmussen, som udkom netop på hans 95-års fødselsdag. 
 
Og 91 blade er vel meget godt klaret af en forening som nu er 28 år…  
 
Af andre aktiviteter kan nævnes vores byvandringer som både Lone Kuhlmann & Birte Marie Schou har stået for – De er 
afholdt hver anden lørdag i sommerens løb. Disse byvandringer, hvoraf nogle også har været på cykel til Horneby Sand – er 
der mange der benytter sig af, og er glade for på denne måde at få kendskab til vort område, som gennem tiderne har huset 
mange interessante mennesker og bygninger.  
 
Der blev i sommeren afholdt en mindre udflugt til Ræveskiftet med den smukke beliggenhed i det bakkede terræn, og Ole 
Haslund-fondets små huse som kunstnere kan leje til billige penge. Efterfølgende var der besøg på den nærliggende 
Rødbjerggård. 
 
En folder om Hornbæk Havn er blevet nyoptrykt med nyt design, til turistinformationen og Byens Havneforening. 
Udadtil viser foreningen også sin eksistens ved at afholde udstillinger i foreningens vinduer på Sauntevej. 
I perioden har der været i alt 6. 
I Maj måned vi fejrede 65 året for befrielsen i 1945 med en udstilling om tyskernes ophold i Hornbæk – især på 
Kanonbatteriet i Plantagen, og om hvordan befrielsen forløb på egnen. 
                                               
Da der blev den årlige udstilling på Hornbæk Havn med Kunst på Molen, stillede foreningen op med en udstilling om 
Badeliv gennem tiderne som det havde foregået her i Hornbæk. Denne udstilling flyttedes derefter op til de 2 vinduer i 
arkivet.  
Senere kom en udstilling om Fredninger i Nordsjælland, og henad julemåneden blev der udstillet forstørrelser af meget 
gamle Julekort, som vi var så heldige at kunne låne af Smedemesterfrue Kirsten Olsen – forhen Saunte. 
Juleudstillingen kunne jo ikke blive siddende hele året, så der blev i hast gjort en fotoudstilling som viste nedrivningen af den 
gamle købmandsforretning TJALKEN – det tog under 14 dage – så var der en parkeringsplads hvor den havde ligget – nu 
afventer vi spændt på, hvad der så kommer af nybygning. 
Sluttelig er der nylig opsat udstilling af den berømte maler Carl Locher, som tilbragte næsten 10 år her i Hornbæk i 
slutningen af 18oo tallet.  
                            
Denne udstilling kom i stand med Erik Trolle fra Hellebæk som primus motor – tak for det! 
En aktivitet, som mange benytter sig af, er arkivets to ugentlige åbningsdage – mandag og fredag, hvor alle kan komme ind 
og få hjælp af de gode arkivfolk, som plejer at kunne hjælpe med at besvare spørgsmål og finde arkivalier frem. Over Mail 
kommer der ofte spørgsmål og opgaver som sætter os på prøve.  De fleste gange lykkes det at finde svar. Det er også på 
disse åbningsdage at vi modtager gamle fotos, postkort og arkivalier. Lone Kuhlmann vil senere komme ind på hvad vi har 
modtaget af klenodier i årets løb. I dette år har foreningen ikke arrangeret sommerudflugt, da interessen tidligere ikke har 



været stor nok til at kunne fylde en dyr lejet bus op, og det kun kunne lade sig arrangere med stort underskud. – Men 
sammen med Hellebæk-Aalsgaard Historiske forening, som har samme problem, kan det måske lade sig gøre at samle en 
busfuld interesserede mennesker. Turen i år skal gå til Frilandsmuseet i Lyngby – 2. lørdag i August. ??? 
Vi vil i næste blad orientere nærmere om turen og hvad det skal koste. Vi håber at det vil glæde nogle af medlemmerne. 
 
Af andre aktiviteter skal også nævnes den nys afholdte filmaften på Hornbæk Skole om Polio-epidemien i 1952, og hvad den 
afstedkom her i Hornbæk – et vellykket arrangement. 
 
Afslutningsvis skal jeg ikke undlade at rette tak til alle de mennesker som i årets løb har støttet foreningen ved bidrag til 
arkivaliesamlingen, og de mennesker, der ved deres frivillige arbejdskraft på hver deres måde gør det muligt at drive vores 
forening – uden dem går det nemlig ikke!  
                                 
Den 18. maj 2011, Anders Møller Nielsen 
 


